
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
4. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 27. května 2021 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z21/61 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. p. Špaček P.   
  2. p. Chýle J. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/62 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej pozemků, záměry prodeje, bezúplatný převod: 

   a) Prodej pozemků pč. 413 a 414 – Okrouhlická  
   b) Prodej, kupní smlouva, Nádražní 18  
   c) Prodej, kupní smlouva, Ploužnice 480  
   d) Záměr prodeje – směna pozemku pč. 1656 za pč. 1498/1, pod Letnou 

              e) Bezúplatný převod části pč. 1650/1, pod Letnou     
5) OZV – Vyhláška – daň z nemovitostí, koeficienty  
6) Změny rozpočtu:  

   a) ZR č. 10 - dar – Český svaz včelařů 
   b) ZR č. 11 – rekonstrukce, bytový fond     
   c) ZR č. 12 – příspěvek SVS, a. s.  
   d) ZR č. 13 – dar – K. Š.  

7) Zápis z jednání kontrolního výboru  
8) Zápis z jednání finančního výboru  
9) Zpráva o kontrole plnění usnesení 

10)   Diskuze 
HLASOVÁNÍ:  

PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/63 
Prodej pozemků pč. 413 a 414 – Okrouhlická 
Zastupitelstvo města Mimoň odkládá prodej pozemků parc. č. 413 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 107 m2 a parc. č. 414 zahrada o výměře 102 m2 v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako 
zahrada a manipulační plocha. 

HLASOVÁNÍ:  



PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  

              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/64 
Prodej pozemku pč. 18 v k.ú. Mimoň – lokalita Nádražní – kupní smlouva   
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej pozemku pč. 18 zahrada o výměře 181 m2 v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako 
zahrada za cenu 240 Kč/m2 + DPH manželům J. a K. V., Mimoň za podmínek uvedených 
v předložené kupní smlouvě a 
b) kupní smlouvu na prodej pozemku pč. 18 zahrada v k.ú. Mimoň v předloženém znění a 
ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.  

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/65 
Prodej pozemku pč. 480 v k.ú. Ploužnice pod Ralskem – kupní smlouva  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) prodej pozemku parcelní číslo 480 ostatní plocha o výměře 735 m2 v k.ú. Ploužnice pod 
Ralskem za účelem užívání jako zahrada za cenu dle znaleckého posudku č. 5233-02/2021 
znalce Ing. Z. Millera ve výši celkem 47 800 Kč + DPH panu PhDr. J. H., Praha 10 za podmínek 
uvedených v předložené kupní smlouvě a 
b) kupní smlouvu na prodej pozemku parcelní číslo 480 ostatní plocha v k.ú. Ploužnice pod 
Ralskem v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  

              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, R. Zubko) 
ZDRŽEL SE: 1 (Bc. Pittner) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 

Z21/66 
Záměr prodeje (směny) pozemku pč. 1656 za část 1498/1 – lokalita Pod Letnou    
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje zveřejnění záměru prodat nebo směnit část pozemku 
parcelní číslo 1656 o výměře prodávané části cca 145 m2 (celý pozemek má výměru 1152 m2), 
v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako zahrada k přilehlému pozemku na stavbu RD. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  

              Ráček, D. Janeček, Bc. Pittner, R. Zubko) 

ZDRŽEL SE: 1 (M. Steinfest) 
NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 

 
Z21/67 
Bezúplatný převod části pozemku pč. 1650/1 v k.ú. Mimoň pod čerpací stanicí – ZO Český 
zahrádkářský svaz – darovací smlouva  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) bezúplatný převod části pozemku parcelní číslo 1650/1 lesní pozemek o výměře 92 m2 (dle 
GP č. 2397-255/2021 část označená parc.č. 1650/4 ostatní plocha) v k.ú. Mimoň za účelem 
užívání jako pozemek pod čerpací stanicí Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu 
Mimoň č. 3, se sídlem SpR 567, Mimoň, IČ 72745037 za podmínek uvedených v předložené 
darovací smlouvě a 
b) darovací smlouvu na převod pozemku parcelní číslo 1650/4 v k.ú. Mimoň v předloženém 
znění a ukládá starostovi města darovací smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 

HLASOVÁNÍ: 
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 



NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 

 
Z21/68 
OZV–Vyhláška města č.2/2021–O stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí  
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 (J. Bizoňová, MUDr. Frýdová, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, D. Janeček, Bc. Pittner) 

PROTI: 3 (P. Špaček, J. Chýle, R. Zubko) 
ZDRŽELO SE: 2 (Mgr. Jirůtka, M. Steinfest) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/69 
ZR č.10 - dar – Český svaz včelařů, ZO Mimoň  
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč spolku 
Český svaz včelařů, z.s., ZO Mimoň, Děvínská 46, 471 28 Hamr na Jezeře, IČO 62237403 a 
ukládá starostovi města Mimoň podepsat darovací smlouvu. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 10 – přesun finančních prostředků 
ve výši 16 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Mimoň dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  

              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/70 
ZR č. 11- rekonstrukce, bytový fond  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 11 – snížení běžných výdajů na 
opravy bytového fondu o 1.500 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů o 1.500 tis. Kč na akci 
Technické zhodnocení uvolněných bytů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/71 
ZR č. 12 - příspěvek od SVS 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 12 – navýšení příjmů o 452.086,25 Kč 
na základě přijatého příspěvku od SVS a.s. a navýšení výdajů o 452.086,25 Kč na opravy 
komunikací dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/72 
ZR č.13 - dar  
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč paní K. 
Š., Mimoň a ukládá starostovi města Mimoň podepsat darovací smlouvu. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 13 – přesun finančních prostředků 
ve výši 40.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Mimoň dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  

              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 

 
 



Z21/73 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
12.5.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
Z21/74 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
14.5.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  

              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 

Z21/75 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je  
přílohou tohoto usnesení. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová, Ing.  
              Ráček, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 5 (F. Kaiser, Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková, T. Jaroš, J. Beran) 
 
 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                                              místostarostka města 

 
   


